
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2023 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OPATOWIE 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie środków podejmowanych w związku z zagrożeniem wystąpienia afrykańskiego pomoru 
świń u dzików 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 8, 8a, 8b i 8i oraz ust. 1a i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. 2020, poz. 1421 z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt – 
afrykańskiego pomoru świń u dzików, który stanowi obwód łowiecki nr 36 zawierający się w granicach 
administracyjnych powiatu opatowskiego: 

- od południa: od rz. Wisła na wysokości msc. Kolonia Wałowice drogą Sulejów- Hermanów- Tomaszów-
Tarłów; 

- od zachodu: drogą nr 79 od msc. Tarłów do granicy adm. woj. świętokrzyskiego i mazowieckiego; 

- od północy: granicą adm. woj. świętokrzyskiego i mazowieckiego od drogi nr 79 do rz. Wisła na wysokości 
msc. Stare Kaliszany; 

- od wschodu: nurtem rz. Wisła na odcinku Stare Kaliszany- Kolonia Wałowice (310,5 km rzeki). 

§ 2. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby zakaźnej zwierząt określonym w § 1, nakazuje się 
dzierżawcy/zarządcy obwodu łowieckiego nr 36 wykonanie odstrzału sanitarnego 45 dzików wolno żyjących 
w terminie do 31 grudnia 2023 r. 

§ 3. 1. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby zakaźnej zwierząt określonym w § 1 nakazuje się 
niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Opatowie każdego przypadku padnięcia dzika 
lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń u dzików. 

2. Nakaz, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje wszystkich mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo 
na obszarze wymienionym w § 1. 

§ 4. 1. Nakazuje się dzierżawcy/zarządcy obwodu łowieckiego nr 36 i Nadleśnictwu Ostrowiec 
Świętokrzyski prowadzić poszukiwania padłych dzików w obwodzie łowieckim nr 36 w terminie do dnia 
31 sierpnia 2023 r. 

2. Poszukiwania, o których mowa w ust. 1, nakazuje się prowadzić w odstępach dwutygodniowych. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się zarządcy/dzierżawcy obwodu łowieckiego nr 36 
i Nadleśnictwu Ostrowiec Świętokrzyski. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 2201



§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu opatowskiego. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Opatowie 

 
 

lek. wet. Grzegorz Partyka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2201


	Rozporządzenie

		2023-05-18T11:11:46+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




